
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

 N. 653 DEL 15/10/2024 REG. GENERALE 
 N. 209 DEL 15/10/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO 
TRAMITE RDO UTILIZZANDO LA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA SARDEGNA 
CAT PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA PER I COMUNI DI 
TUILI, GESTURI E SETZU PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025. CODICE CIG 
B25A32E54F. IMPEGNO SOMME. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

VISTO il D.Lgs. 267/00, con particolare riferimento all’art. 107 e all’art. 109, comma 2, inerenti le funzioni 
dirigenziali e la loro attribuzione ai responsabili dei servizi nei piccoli comuni privi di personale con qualifica 
dirigenziale; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 23.01.2024 di nomina dell’Ass. Soc. Alessandro Pilloni quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale; 
 
APPURATA la competenza dell’ufficio all’emanazione del presente atto; 
 
CONSIDERATO il Protocollo d’Intesa siglato tra i di Tuili, Gesturi e Setzu per l’accorpamento delle classi 
della scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado e per l’individuazione del Comune Capofila 
per la gestione dei servizi scolastici, tra cui il servizio di trasporto scolastico, approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 72 del 13.09.2021, e integrato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 
02.10.2023;  

PRESO ATTO che: 

 il Comune di Tuili e il Comune di Gesturi sono stati individuati quali comuni capofila con rotazione 
biennale e con il limite della gestione di un servizio a biennio, per la gestione del servizio trasporto e 
del servizio mensa; 

 i servizi sono gestiti in accordo tra i Comuni firmatari, secondo le esigenze delle singole 
Amministrazioni; 

 il Comune di Tuili nel biennio 2024/2026 è chiamato a gestire il servizio mensa; 

DATO ATTO che, per sua natura, trattasi di servizio essenziale; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 432 del 05.07.2024, con la quale è stato disposto di indire una 
procedura negoziata (rif. RDO rfq_439627) senza pubblicazione di bando, con invito rivolto alle ditte iscritte 
nella categoria AG26 della piattaforma informatica della Centrale Unica di committenza Sardegna Cat per 
l’individuazione di un soggetto idoneo alla gestione del servizio Mensa per i Comuni di Tuili, Gesturi e Setzu 
per l’anno scolastico 2024/2025, Codice CIG B25A32E54F; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la propria determinazione n. 637 del 11.10.2024 di aggiudicazione della suddetta gara alla ditta 
concorrente vincitrice Nuova Luna Soc. Cooperativa – Lunamatrona – PI. 01714150925; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’impegno delle somme necessarie; 
 
ATTESTATO, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 4/2014, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da 
parte del responsabile del procedimento;  
 
VISTO il vigente Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, del Comune di Tuili;  
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Di richiamare la propria determinazione n. 432 del 05.07.2024, con la quale è stato disposto di indire una 
procedura negoziata (rif. RDO rfq_439627) senza pubblicazione di bando, con invito rivolto alle ditte iscritte 
nella categoria AG26 della piattaforma informatica della Centrale Unica di committenza Sardegna Cat per 
l’individuazione di un soggetto idoneo alla gestione del servizio Mensa per i Comuni di Tuili, Gesturi e Setzu 
per l’anno scolastico 2024/2025, Codice CIG B25A32E54F; 
Di dare atto della propria determinazione n. 637 del 11.10.2024 di aggiudicazione della suddetta gara alla 
ditta concorrente vincitrice Nuova Luna Soc. Cooperativa – Lunamatrona – PI. 01714150925; 
 
Di procedere, dunque, per quanto esposto in parte motiva, per la gestione del servizio Mensa per i Comuni 
di Tuili, Gesturi e Setzu per l’anno scolastico 2024/2025, Codice CIG B25A32E54F, all’impegno delle 
seguenti somme in favore della Nuova Luna Soc. Cooperativa – Lunamatrona – PI. 01714150925: 
 
Periodo Importo Imputazione Esigibilità 
Novembre – dicembre 2024 € 29.000,00 € 11.000,00 sul Capitolo 1900/10/1 impegno 

n. 542/2024; 
€ 18.000,00 sul Capitolo 1900/50/1 impegno 
n. 543/2024; 

2024 

Gennaio – Giugno 2025 € 92.000,00 € 38.000,00 sul Capitolo 1900/10/1 impegno 
n. 542/2025 
€ 54.000,00 sul Capitolo 1900/50/1 impegno 
n. 543/2025 

2025 

Totale € 121.000,00 
 
Di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2), della L. 102/2009; 
 
Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per tutti gli adempimenti di competenza.  
 
 
 
La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 
 
 
 
 


